
 

 

Comune di BARGE 
Provincia di Cuneo 

 

COPIA 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE 

della GIUNTA COMUNALE 

N° 58 del 13/04/2017 

 

OGGETTO: CONVENZIONE CON LA DITTA “MEND CAFFE’” PER IL MANTENIMENTO, 
L’INSTALLAZIONE E LA GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE E/O 
ALIMENTI PRECONFEZIONATI PRESSO IL PALAZZO COMUNALE E IL PRESIDIO 

SOCIO-ASSISTENZIALE DI VIA OSPEDALE 1/A E MANUTENZIONE ORDINARIA 

IMPIANTO ELIMINACODE INSTALLATO PRESSO IL PRESIDIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

- APPROVAZIONE. 

 

L'anno DUEMILADICIASSETTE addi' TREDICI del mese di APRILE  con inizio seduta alle ore 12:10 nel 

Palazzo Comunale. 

Previa  convocazione,   è riunita la Giunta  Comunale. 

Risultano presenti – assenti  alla trattazione  dell’argomento indicato in oggetto  come dal seguente prospetto:  

 

Nominativi Presente Assente 

 

     1.       COLOMBATTO LUCA Sindaco  X 

 

     2.       BECCARIA IVO Vice Sindaco  X 

 

     3.       AIRAUDO VALERIO Assessore  X 

 

     4.       VIGNETTA ELIO Assessore  X 

 

     5.       COMBA SILVIO Assessore  X 

 

 

Totale 4  1 

 

Partecipa all'adunanza l'infrascritto Vice Segretario Sig.ra BECHIS DOTT.SSA LORENA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. COLOMBATTO ARCH. LUCA nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Oggetto: CONVENZIONE CON LA DITTA “MEND CAFFE'” PER IL 
MANTENIMENTO, L’INSTALLAZIONE E LA GESTIONE DI 

DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE E/O ALIMENTI 

PRECONFEZIONATI PRESSO IL PALAZZO COMUNALE E IL PRESIDIO 

SOCIO-ASSISTENZIALE DI VIA OSPEDALE 1/A E MANUTENZIONE 

ORDINARIA IMPIANTO ELIMINACODE INSTALLATO PRESSO IL 

PRESIDIO SOCIO-ASSISTENZIALE - APPROVAZIONE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  Su relazione dell’Assessore Ivo Beccaria;  

 

Premesso che da anni è attivo presso i locali comunali di Piazza Garibaldi n. 11 di Barge 

un distributore automatico di bevande calde, gestito dalla ditta “Mend Caffè” di Barge con buona 
soddisfazione dei fruitori del servizio; 

 

Ponderata la necessità di provvedere alla regolarizzazione della gestione del suddetto 

distributore da parte della succitata ditta “Mend Caffè” di Barge; 
 

Valutata altresì l’opportunità di disporre l’installazione e la gestione nei locali comunali 

di via Ospedale n. 1/A, presso la sala di attesa del Presidio Socio-Assistenziale, di n. 1 (uno) 

distributore automatico di bevande calde e/o fredde e/o prodotti alimentari preconfezionati, a 

cura della medesima ditta “Mend Caffè”; 
 

Visto lo schema di convenzione all’uopo predisposto e allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale e ritenuto di approvarlo; 

 

Dato atto, tra l’altro, che, come si desume dalla succitata convenzione: 

 la convenzione in argomento avrà durata sperimentale sino al 31 dicembre 2017, con inizio 

dalla data di sottoscrizione della medesima; 

 la ditta “Mend Caffè” di Barge manterrà e gestirà nei locali comunali di Piazza Garibaldi n. 

11 n. 1 (uno) distributore automatico di bevande calde; 

 la ditta “Mend Caffè”  installerà e gestirà nei locali comunali di via Ospedale n. 1/A, presso 

la sala di attesa del Presidio Socio-Assistenziale, n. 1 (uno) distributore automatico di 

bevande calde e/o fredde e/o prodotti alimentari preconfezionati; 

 la ditta “Mend Caffè” assumerà a suo carico l’obbligazione della manutenzione ordinaria 
dell’impianto eliminacode attivo presso la sala di attesa del Presidio Socio-Assistenziale, 

consistente nelle attività di seguito meglio dettagliate: 

 controllo visivo del funzionamento dell’impianto eliminacode e segnalazione 
tempestiva di eventuali malfunzionamenti al Comune; 

 sostituzione rotoli di carta per la stampa dei ticket di prenotazione; 

 fornitura della carta necessaria per la stampa dei ticket di prenotazione emessi 

dall’impianto eliminacode; 
 predisposizione attacchi acqua ed energia elettrica per l’installazione del distributore 

automatico; 

 



Reso atto che sulla proposta del presente provvedimento deliberativo, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, sono stati formulati i seguenti pareri: 

 

- Responsabile del Servizio SG Vice Segretario-Amministrativa-Servizi Generali-Legali-

Staff: favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 

- Responsabile del Servizio UT2 Governo del Territorio: favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica; 

 

Richiamato l’art. 48 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla competenza deliberante del presente 

consesso; 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Richiamato integralmente quanto specificato in premessa, 

 

1. Di disporre il mantenimento e la gestione nei locali comunali di Piazza Garibaldi n. 11 di n. 1 

(uno) distributore automatico di bevande calde da parte della ditta “Mend Caffè” di Barge; 
 

2. Di disporre altresì l’installazione e la gestione nei locali comunali di via Ospedale n. 1/A, 

presso la sala di attesa del Presidio Socio-Assistenziale, di n. 1 (uno) distributore automatico 

di bevande calde e/o fredde e/o prodotti alimentari preconfezionati da parte della ditta “Mend 
Caffè” di Barge; 
 

3. Di stipulare a tal fine apposita convenzione con la succitata ditta “Mend Caffè” di Barge; 
 

4. Di approvare lo schema di convenzione all’uopo predisposto e allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

5. Di dare atto che, come si desume dalla convenzione in argomento: 

 la stessa avrà durata sperimentale sino al 31 dicembre 2017, con inizio dalla data di 

sottoscrizione della medesima; 

 la ditta “Mend Caffè” di Barge manterrà e gestirà nei locali comunali di Piazza Garibaldi 

n. 11 n. 1 (uno) distributore automatico di bevande calde; 

 la ditta “Mend Caffè”  installerà e gestirà nei locali comunali di via Ospedale n. 1/A, 

presso la sala di attesa del Presidio Socio-Assistenziale, n. 1 (uno) distributore 

automatico di bevande calde e/o fredde e/o prodotti alimentari preconfezionati; 

 la ditta “Mend Caffè” assumerà a suo carico l’obbligazione della manutenzione ordinaria 

dell’impianto eliminacode attivo presso la sala di attesa del Presidio Socio-Assistenziale, 

consistente nelle attività di seguito meglio dettagliate: 

 controllo visivo del funzionamento dell’impianto eliminacode e segnalazione 
tempestiva di eventuali malfunzionamenti al Comune; 

 sostituzione rotoli di carta per la stampa dei ticket di prenotazione; 

 fornitura della carta necessaria per la stampa dei ticket di prenotazione emessi 

dall’impianto eliminacode; 



 predisposizione attacchi acqua ed energia elettrica per l’installazione del distributore 
automatico; 

 

6. Di autorizzare il Responsabile del Servizio UT2 Governo del Territorio alla sottoscrizione 

dell’atto in esame nonché ad apportare le eventuali modificazioni ed integrazioni formali che 
si rendessero necessarie od opportune in fase di stipulazione dell’atto stesso. 
 

La presente deliberazione viene dichiarata, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

immediatamente eseguibile, con il separato palese voto favorevole di tutti i presenti. 

 

 

* * * * * 

 



Del che si è redatto il presente verbale. 

 

Il Sindaco 

F.to  COLOMBATTO Arch. LUCA 

                        

               Il Vice Segretario Comunale 

           F.to BECHIS Dott.ssa LORENA 

   

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot. n. 6804. 

 

In pubblicazione all’albo pretorio informatico, sul sito internet del Comune, ai sensi 

dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., per quindici giorni consecutivi, con 
decorrenza dal 12 maggio 2017. 

 

( N. di registro delle pubblicazioni 357). 

     

□ Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con nota n. 6805 contestualmente 

all’affissione all’albo. 
 

 

E’ conforme all’originale. 
 

Barge, lì 12 maggio 2017  

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                       SALVATICO Dott. Fabrizio 

                                                                                              

                                                                               

       

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

□ in data _________________ per decorrenza dieci giorni di pubblicazione (ex art. 134, 

c. 3, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.) 

 

□ in data _________________ per avvenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, 

(ex art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.) 

 

 

Barge, lì _______________________ 

                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                      SALVATICO Dott. Fabrizio      

                               

 


